Дело 2-310/2017

Поступило в суд 04 апреля 2017 года 

Р Е Ш Е Н И Е

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

02 июня 2017 года р.п. Мошково Новосибирская область

Судья Мошковского районного суда Новосибирской области Лукьянова С.Г.

При секретаре Логиновой О.И.

Рассматривал в открытом судебном заседании гражданское дело по иску администрации Широкоярского сельсовета Мошковского района Новосибирской области к ФИО1, ФИО2, ФИО195 АнатО., ФИО3, ФИО4, ФИО5, ФИО6, ФИО7, ФИО8, ФИО9, ФИО10, ФИО11, ФИО12, ФИО13, ФИО14, ФИО15, ФИО16, ФИО17, ФИО18, ФИО19, ФИО20, ФИО21, ФИО22, ФИО23, ФИО24, ФИО25, ФИО26, ФИО192 чу, ФИО27, ФИО28, ФИО29, ФИО30, ФИО31, ВО. О. В., ФИО32, ФИО33, ФИО34, ФИО35, ФИО36, ФИО37, ФИО38, ФИО173 В.чу, ФИО39, ФИО40, ФИО41, ФИО42, ФИО43, ФИО44, ФИО45, ФИО46, ФИО47, ФИО48, ФИО49, ФИО50, ФИО51, ФИО52, ФИО53 АфА.вне, ФИО54, ФИО55, ФИО56, ФИО57, ФИО58, ФИО59, ФИО60, ФИО61, ФИО62, ФИО63, ФИО64, ФИО65, ФИО66, ФИО67, ФИО68, ФИО69, ФИО70, ФИО71, ФИО72, ФИО73, ФИО74, ФИО75, ФИО76, ФИО77, ФИО78, ФИО79, ФИО80, ФИО81, ФИО82, ФИО83, ФИО84, ФИО85, ФИО86, ФИО87, ФИО88, ФИО89, ФИО90, ФИО91, ФИО92, ФИО93, ФИО94, ФИО95, ФИО96, ФИО97, ФИО98, ФИО99, ФИО100, ФИО101, ФИО102, ФИО103, ФИО103, ФИО104, ФИО105, ФИО106, ФИО107, ФИО108, ФИО109, ФИО110, ФИО111, ФИО112, ФИО113, ФИО114, ФИО115, ФИО116, ФИО116 чу, ФИО117, ФИО118, ФИО119, ФИО120, ФИО121, ФИО122, ФИО123, ФИО124, ФИО125, ФИО126, ФИО127, ФИО128, ФИО129, ФИО130, ФИО174 чу, ФИО131, ФИО132, ФИО133, ФИО134, ФИО135, ФИО136, ФИО137, ФИО138, ФИО139, ФИО140, ФИО141, ФИО142, ФИО143, ФИО144, ФИО145, ФИО146, ФИО147, ФИО148, ФИО149, ФИО150, ФИО151, ФИО152, ФИО153, ФИО154, ФИО155 А. И., ФИО156, ФИО157, ФИО158, ФИО159, ФИО160, ФИО161, ФИО162, ФИО163, ФИО164, ФИО165, ФИО166, ФИО167, ФИО168, ФИО169, ФИО170, ФИО171 о признании права муниципальной собственности на невостребованные земельные доли, 

У С Т А Н О В И Л:

Представитель истца обратился в суд с вышеназванным иском, в обоснование доводов указал, что в соответствии с Указом Президента Российской Федерации № 1767 от 27.10.1993 года и на основании Постановления администрации Мошковского района Новосибирской области № от ДД.ММ.ГГГГ «О закреплении земель за сельскохозяйственными предприятиями Мошковского района», Постановления администрации Мошковского района Новосибирской области № от ДД.ММ.ГГГГ «О выдаче свидетельств на право собственности на землю акционерному обществу «Зеркальное», граждане - члены акционерного общества «

<

данные изъяты>» (бывший совхоз «

<

данные изъяты>») в количестве 305 человек, включая Ответчиков, получили в порядке приватизации в общую долевую собственность землю сельскохозяйственного назначения, находившуюся в пользовании акционерного общества «

<

данные изъяты>». Согласно Постановлению Администрации Мошковского район Новосибирской области № от ДД.ММ.ГГГГ. размер земельной доли каждого участника долевой собственности при приватизации земли в акционерном обществе «

<

данные изъяты>» составляет 9,8 га. Государственная регистрация земельных долей вышеуказанных участников долевой собственности производится в земельном участке, имеющем следующие характеристики: кадастровый номер №, адрес (местоположение) – Новосибирская область, Мошковский район, от границы АО Племзавод «

<

данные изъяты>» до границы кооператива «

<

данные изъяты>», площадь 27511945 кв. м. (далее – земельный участок), который расположен в границах муниципального образования Широкоярского сельсовета Мошковского района Новосибирской области. 

Ответчики более трех лет подряд и до настоящего времени земельными долями не распоряжались, в аренду не передавали, в натуре земельные участки в счет земельных долей не выделяли, право общей долевой собственности на принадлежащие земельные доли не регистрировали, что подтверждается выпиской о зарегистрированных правах из Единого государственного реестра недвижимости и выпиской из Единого государственного реестра недвижимости о переходе прав на объект недвижимости. 

Согласно ст. 3 п. 3 Земельного кодекса РФ имущественные отношения по владению, пользованию и распоряжению земельными участками, а также по совершению сделок с ними регулируются гражданским законодательством, если иное не предусмотрено земельным, лесным, водным законодательством, законодательством о недрах, об охране окружающей среды, специальными федеральными законами. 

Использование земельных долей, возникших в результате приватизации сельскохозяйственных угодий, регулируется Федеральным законом № 101-ФЗ от 24.07.2002г. «Об обороте земель сельскохозяйственного назначения (ст. 79 п. 5 Земельного кодекса РФ). Порядок оборота невостребованных земельных долей регламентирован в ст. 12.1. Федерального закона «Об обороте земель сельскохозяйственного назначения». 

Согласно ст. 12.1. Федерального закона «Об обороте земель сельскохозяйственного назначения» невостребованной земельной долей может быть признана земельная доля, принадлежащая на праве собственности гражданину, который не передал эту земельную долю в аренду или не распорядился ею иным образом в течение трех и более лет подряд. При этом земельные доли, права на которые зарегистрированы в соответствии с Федеральным законом от 13 июля 2015 года N 218-ФЗ "О государственной регистрации недвижимости", не могут быть признаны невостребованными земельными долями. Невостребованной земельной долей может быть признана также земельная доля, сведения о собственнике которой не содержатся в принятых до дня вступления в силу Федерального закона от 13 июля 2015 года N 218-ФЗ "О государственной регистрации недвижимости" решениях органов местного самоуправления о приватизации сельскохозяйственных угодий, либо земельная доля, собственник которой умер и отсутствуют наследники, как по закону, так и по завещанию, или никто из наследников не имеет права наследовать, или все наследники отстранены от наследования, или никто из наследников не принял наследства, или все наследники отказались от наследства и при этом никто из них не указал, что отказывается в пользу другого наследника.

Руководствуясь ст. 12.1. Федерального закона № 101-ФЗ от 24.07.2002г. «Об обороте земель сельскохозяйственного назначения», Администрация Широкоярского сельсовета Мошковского района Новосибирской области провела инвентаризацию и составила список в количестве 192 собственников невостребованных земельных долей в земельном участке бывшего совхоза «

<

данные изъяты>», который был опубликован в газете «Мошковская новь» № от ДД.ММ.ГГГГ на странице 8, на официальном сайте Широкоярского сельсовета Мошковского района Новосибирской области www.shiryr.ru, размещен на информационных щитах в населенных пунктах Широкоярского сельсовета.

В соответствии с пунктом 5 статьи 12.1. и пунктом 1 статьи 14.1. Федерального закона «Об обороте земель сельскохозяйственного назначения» Администрация Широкоярского сельсовета Мошковского района Новосибирской области по своей инициативе назначила на ДД.ММ.ГГГГг. проведение общего собрания участников долевой собственности на земельный участок бывшего совхоза «

<

данные изъяты>» для утверждения списка невостребованных земельных долей, что подтверждается извещением, опубликованным в газете «Мошковская новь» № от ДД.ММ.ГГГГг. на странице 13. Но общее собрание не состоялось из-за отсутствия необходимого кворума участников собрания. Каких-либо общих собраний участников долевой собственности на земельный участок бывшего совхоза «

<

данные изъяты>» для утверждения списка невостребованных земельных долей по инициативе других лиц также не проводилось. 

Учитывая отсутствие решения общего собрания участников долевой собственности на земельный участок по вопросу о невостребованных земельных долях, а также руководствуясь пунктом 7 статьи 12.1. Федерального закона «Об обороте земель сельскохозяйственного назначения», Администрация Широкоярского сельсовета Мошковского района Новосибирской области утвердила своим Постановлением № от ДД.ММ.ГГГГ список невостребованных земельных долей в количестве 192 участников долевой собственности на земельный участок из земель сельскохозяйственного назначения, расположенный в границах бывшего совхоза «

<

данные изъяты>», муниципального образования Широкоярского сельсовета Мошковского района Новосибирской области. За период с ДД.ММ.ГГГГ. по ДД.ММ.ГГГГ. 14 человек из вышеуказанного из списка невостребованных земельных долей за исключением Ответчиков распорядились своими земельными долями (продали, выделили в счет долей земельные участки, зарегистрировали права на свои земельные доли в соответствии с Федеральным законом от 21 июля 1997 года N 122-ФЗ "О государственной регистрации прав на недвижимое имущество и сделок с ним"). 

Согласно пункта 7 статьи 12.1. Федерального закона «Об обороте земель сельскохозяйственного назначения» с даты утверждения списка невостребованных земельных долей земельные доли, сведения о которых включены в указанный список, признаются невостребованными. Исходя из этой нормы федерального закона земельные доли Ответчиков признаны 05.06.2012г. невостребованными.

В соответствии с пунктом 8 статьи 12.1. Федерального закона «Об обороте земель сельскохозяйственного назначения» орган местного самоуправления поселения или городского округа по месту расположения земельного участка, находящегося в долевой собственности, вправе обратиться в суд с требованием о признании права муниципальной собственности на земельные доли, признанные в установленном настоящей статьей порядке невостребованными.

Просит прекратить право общей долевой собственности каждого из ответчиков на невостребованную земельную долю размером 9,8 гектаров в земельном участке из земель сельскохозяйственного назначения – для ведения сельского хозяйства, с кадастровым номером №, площадь 27511945 кв. м., адрес (местоположение) – Новосибирская область Мошковский район, от границы АО Племзавод «

<

данные изъяты>» до границы кооператива «

<

данные изъяты>». Признать за Широкоярским сельсоветом Мошковского района Новосибирской области право муниципальной собственности на 178 (сто семьдесят восемь) земельные доли с размером каждой земельной доли 9,8 гектаров в земельном участке из земель сельскохозяйственного назначения – для ведения сельского хозяйства, с кадастровым номером №, площадь 27511945 кв. м., адрес (местоположение) – Новосибирская область Мошковский район, от границы АО Племзавод «

<

данные изъяты>» до границы кооператива «

<

данные изъяты>», являющиеся невостребованными собственниками этих земельных долей.

В ходе судебного разбирательства представителем истца администрации Широкоярского сельсовета Мошковского района Новосибирской области ФИО172 было заявлено ходатайство о привлечении участию в деле в качестве ответчиков, наследников, принявших наследство после смерти: ФИО7, ФИО10, ФИО11, ФИО13, ФИО15, ФИО16, ФИО17, ФИО19, ФИО21, ФИО22, ФИО24, ФИО27, ФИО28, ФИО30, ФИО32, ФИО33, ФИО34, ФИО35, ФИО173, ФИО40, ФИО42, ФИО43, ФИО44, ФИО45, ФИО47, ФИО48, ФИО49, ФИО50, ФИО52, ФИО54, ФИО57, ФИО59, ФИО61, ФИО64, ФИО65, ФИО66, ФИО68,, ФИО70, ФИО73, ФИО75, ФИО77, ФИО78, ФИО79, ФИО84, ФИО86, ФИО87, ФИО88, ФИО89, ФИО92, ФИО93, ФИО94, ФИО95, ФИО96, ФИО97, ФИО101, ФИО103, ФИО103, ФИО104, ФИО106, ФИО107, ФИО108, ФИО109, ФИО113, ФИО114, ФИО116, ФИО116, ФИО117, ФИО118, ФИО125, ФИО128, ФИО129, ФИО174, ФИО131, ФИО133, ФИО134, ФИО137, Т. П.М., Т. В.М., ФИО141, ФИО142, ФИО143, ФИО146, ФИО150, ФИО151, ФИО152, ФИО153, ФИО154, ФИО156, ФИО158, ФИО160, ФИО161, ФИО163, ФИО165, ФИО166, ФИО169, ФИО170 – ФИО9, ФИО14, ФИО175, ФИО176, ФИО29, ФИО177, ФИО178, ФИО179, ФИО180, ФИО181, ФИО182, ФИО183, ФИО184, ФИО185, ФИО186, ФИО187, ФИО188, ФИО159, ФИО189, ФИО190, ФИО191 Заявленные требования поддержал, настаивал на их удовлетворении. 

Ответчики ФИО192, ФИО55, ФИО62, ФИО102, ФИО100, ФИО99, ФИО159, исковые требования администрации признали в полном объеме, о чем оформили соответствующие заявления.

В судебном заседании ответчики ФИО177, ФИО46, ФИО56, ФИО193, ФИО194 исковые требования признали и не возражали против их удовлетворения.

Ответчики ФИО9, ФИО14, ФИО175, ФИО176, ФИО29, ФИО178, ФИО179, ФИО180, ФИО181, ФИО182, ФИО183, ФИО184, ФИО185, ФИО186, ФИО187, ФИО188, ФИО189, ФИО190, ФИО191, ФИО1, ФИО2, ФИО195, ФИО3, ФИО4, ФИО5, ФИО6, ФИО8, ФИО9, ФИО12, ФИО14, ФИО18, ФИО20, ФИО23, ФИО25, ФИО26, ФИО192, ФИО29, ФИО31, ВО. О.В., ФИО36, ФИО37, ФИО38, ФИО39, ФИО41, ФИО51, ФИО58, ФИО59, ФИО60, ФИО63, ФИО67, ФИО69, ФИО71, ФИО72, ФИО74, ФИО76, ФИО80, ФИО81, ФИО83, ФИО85, ФИО90, ФИО91, ФИО98, ФИО105, ФИО110, ФИО112, ФИО115, ФИО119, ФИО120, ФИО121, ФИО122, ФИО123, ФИО124, ФИО125, С. А.П., ФИО127, ФИО130, ФИО132, ФИО135, ФИО136, С. Ю.М., ФИО144, ФИО145, ФИО147, ФИО148, ФИО149, ФИО196, ФИО162, ФИО164, ФИО167, ФИО168, ФИО171 в судебное заседание не явились, ходатайств о рассмотрении иска в свое отсутствие не направляли, извещены надлежащим образом. 

Таким образом, суд, в соответствии со ст.167 ГПК РФ определил рассмотреть дело в отсутствие неявившихся лиц.

Исследовав материалы дела, суд приходит к выводу о том, что исковые требования подлежат удовлетворению по следующим основаниям.

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации № 1767 от 27.10.1993 года и на основании Постановления администрации Мошковского района Новосибирской области № от ДД.ММ.ГГГГ «О закреплении земель за сельскохозяйственными предприятиями Мошковского района», Постановления администрации Мошковского района Новосибирской области № от ДД.ММ.ГГГГ «О выдаче свидетельств на право собственности на землю акционерному обществу «

<

данные изъяты>», граждане - члены акционерного общества «

<

данные изъяты>» (бывший совхоз «

<

данные изъяты>») в количестве 305 человек, включая Ответчиков, получили в порядке приватизации в общую долевую собственность землю сельскохозяйственного назначения, находившуюся в пользовании акционерного общества «

<

данные изъяты>». Согласно Постановлению Администрации Мошковского район Новосибирской области № от ДД.ММ.ГГГГ. размер земельной доли каждого участника долевой собственности при приватизации земли в акционерном обществе «

<

данные изъяты>» составляет 9,8 га. 

Государственная регистрация земельных долей вышеуказанных участников долевой собственности производится в земельном участке, имеющем следующие характеристики: кадастровый №, адрес (местоположение) – Новосибирская область, Мошковский район, от границы АО Племзавод «

<

данные изъяты>» до границы кооператива «

<

данные изъяты>», площадь 27511945 кв. м., который расположен в границах муниципального образования Широкоярского сельсовета Мошковского района Новосибирской области. 

Участники долевой собственности более трех лет земельными долями не распоряжались, в аренду не передавали, в натуре земельные участки в счет земельных долей не выделяли, право общей долевой собственности не регистрировали.

Согласно ст. 12.1 Федерального закона №101-ФЗ от 24.07.2002г. «Об обороте земель сельскохозяйственного назначения» невостребованной земельной долей может быть признана земельная доля, принадлежащая на праве собственности гражданину, который не передал эту земельную долю в аренду или не распорядился ею иным образом в течение более трех и более лет подряд. При этом земельные доли, права на которые зарегистрированы в соответствии с Федеральным законом от 21.07.1997 №122-ФЗ «О государственной регистрации прав на недвижимое имущество и сделок с ним», не могут быть признаны невостребованными земельными долями.Невостребованной земельной долей может быть признана также земельная доля, сведения, о собственнике которой не содержатся в принятых до дня вступления в законную силу Федерального закона от 21.07.1997 №122-ФЗ «О государственной регистрации прав на недвижимое имущество и сделок с ним», решениях органов местного самоуправления о приватизации сельскохозяйственных угодий, либо земельная доля, собственник которой умер, и отсутствуют наследники как по закону, так и по завещанию, или никто из наследников не имеет права наследовать, или все наследники отстранены от наследования, или никто из наследников не принял наследства, или все наследники отказались от наследства и при этом никто из них не указал, что отказывается в пользу другого наследника.

Как установлено в судебном заседании, руководствуясь ст. 12.1 Федерального закона №101-ФЗ от 24.07.2002г. «Об обороте земель сельскохозяйственного назначения», Администрация Широкоярского сельсовета Мошковского района Новосибирской области провела инвентаризацию и составила список в количестве 192 собственников невостребованных земельных долей в земельном участке бывшего совхоза «

<

данные изъяты>», который был опубликован в газете «Мошковская новь» № от ДД.ММ.ГГГГ на странице 8, на официальном сайте Широкоярского сельсовета Мошковского района Новосибирской области www.shiryr.ru, размещен на информационных щитах в населенных пунктах Широкоярского сельсовета.

В соответствии с пунктом 5 статьи 12.1. и пунктом 1 статьи 14.1. Федерального закона «Об обороте земель сельскохозяйственного назначения» Администрация Широкоярского сельсовета Мошковского района Новосибирской области по своей инициативе назначила на ДД.ММ.ГГГГг. проведение общего собрания участников долевой собственности на земельный участок бывшего совхоза «

<

данные изъяты>» для утверждения списка невостребованных земельных долей, что подтверждается извещением, опубликованным в газете «Мошковская новь» № от ДД.ММ.ГГГГг. на странице 13. Но общее собрание не состоялось из-за отсутствия необходимого кворума участников собрания. Каких-либо общих собраний участников долевой собственности на земельный участок бывшего совхоза «

<

данные изъяты>» для утверждения списка невостребованных земельных долей по инициативе других лиц также не проводилось. 

Учитывая отсутствие решения общего собрания участников долевой собственности на земельный участок по вопросу о невостребованных земельных долях, а также руководствуясь пунктом 7 статьи 12.1. Федерального закона «Об обороте земель сельскохозяйственного назначения», Администрация Широкоярского сельсовета Мошковского района Новосибирской области утвердила своим Постановлением № от ДД.ММ.ГГГГ. список невостребованных земельных долей в количестве 192 участников долевой собственности на земельный участок из земель сельскохозяйственного назначения, расположенный в границах бывшего совхоза «

<

данные изъяты>», муниципального образования Широкоярского сельсовета Мошковского района Новосибирской области. За период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ. 14 человек из вышеуказанного из списка невостребованных земельных долей за исключением Ответчиков распорядились своими земельными долями. В связи с чем ДД.ММ.ГГГГ земельные доли 178 ответчиков признаны невостребованными.

В силу статьи 67 ГПК РФ суд оценивает доказательства по своему внутреннему убеждению, основанному на всестороннем, полном, объективном и непосредственном исследовании имеющихся в деле доказательств.

В соответствии со ст. 210 ГК РФ собственник несет бремя содержания принадлежащего ему имущества, если иное не предусмотрено законом или договором.

Согласно ст. 56 ГПК РФ каждая сторона должна доказать те обстоятельства, на которые она ссылается как на основание своих требований или возражений.

Ответчики каких либо доказательств распоряжения принадлежащим им земельным долям не представили, кроме того, земельные доли, принадлежащие ответчикам в натуре не выделены, не обрабатываются ими с момента предоставления долей, в аренду ответчиками никому не передавались. 

Таким образом, суд приходит к выводу, что земельная доля размером по 9,8 гектаров, в земельном участке из земель сельскохозяйственного назначения - для ведения сельского хозяйства, с кадастровым номером №, площадь 27511945 кв. м., адрес (местоположение) – Новосибирская область Мошковский район, от границы АО Племзавод «

<

данные изъяты>» до границы кооператива «

<

данные изъяты>», принадлежащая каждому из ответчиков, не востребована ими, а также принадлежащая каждому из умерших ответчиков, не востребована их наследниками, в связи с чем, заявленные к ним требования подлежат удовлетворению.

На основании изложенного, руководствуясь ст.ст. 194-198 ГПК РФ, суд

РЕШИЛ:

Исковые требования администрации Широкоярского сельсовета Мошковского района Новосибирской области удовлетворить в полном объеме.

Прекратить право общей долевой собственности ФИО1, ФИО2, ФИО195 АнатО., ФИО3, ФИО4, ФИО5, ФИО6, ФИО7, ФИО8, ФИО9, ФИО11, ФИО12, ФИО14, ФИО15, ФИО17, ФИО18, ФИО19, ФИО20, ФИО22, ФИО23, ФИО24, ФИО25, ФИО26, ФИО192 ча, ФИО27, ФИО28, ФИО29, ФИО31, ВО. О. В., ФИО33, ФИО34, ФИО35, ФИО36, ФИО37, ФИО38, ФИО173 ча, ФИО39, ФИО40, ФИО41, ФИО42, ФИО45, ФИО46, ФИО47, ФИО49, ФИО50, ФИО51, ФИО53 АфА.вны, ФИО54 (Михрали), ФИО55, ФИО56, ФИО57, ФИО58, ФИО59, ФИО60, ФИО62, ФИО63, ФИО64, ФИО65, ФИО66, ФИО67, ФИО68, ФИО69, ФИО70, ФИО71, ФИО72, ФИО73, ФИО74, ФИО75, ФИО76, ФИО77, ФИО78, ФИО79, ФИО80, ФИО81, ФИО193, ФИО83, ФИО84, ФИО85, ФИО86, ФИО87, ФИО88, ФИО89, ФИО90, ФИО91, ФИО92, ФИО93, ФИО94, ФИО97, ФИО98, ФИО99, ФИО100, ФИО101 (Ф.), ФИО102, ФИО103, ФИО103, ФИО104 (Дементьевича), ФИО105, ФИО106, ФИО107, ФИО108, ФИО109, ФИО110, ФИО194, ФИО112, ФИО113, ФИО114, ФИО115, ФИО116, ФИО116 ча, ФИО117, ФИО119, ФИО120, ФИО121, ФИО122, ФИО123, ФИО124, ФИО125, ФИО126, ФИО127, ФИО129, ФИО130, ФИО174 ча, ФИО132, ФИО133, ФИО134, ФИО135, ФИО136, ФИО137, ФИО138, ФИО139, ФИО140, ФИО141, ФИО142, ФИО143, ФИО144, ФИО145, ФИО146, ФИО147, ФИО148, ФИО149, ФИО150, ФИО151, ФИО152, ФИО153, ФИО154, ФИО196, ФИО156, ФИО158, ФИО159, ФИО162, ФИО163, ФИО164, ФИО165, ФИО167, ФИО168, ФИО169, ФИО170, ФИО171, ФИО9, принявшей наследство после ФИО10, умершего ДД.ММ.ГГГГ, ФИО14, принявшей наследство после ФИО13, умершего ДД.ММ.ГГГГ, ФИО175, принявшего наследство после ФИО16, умершей ДД.ММ.ГГГГ, ФИО176, принявшей наследство после ФИО21, умершего ДД.ММ.ГГГГ, ФИО29, принявшей наследство после ФИО30, умершего ДД.ММ.ГГГГ, ФИО177, принявшего наследство после ФИО32, умершей ДД.ММ.ГГГГ, ФИО178, ФИО179, ФИО180, принявших наследство после ФИО43 (имела свою земельную долю), умершей ДД.ММ.ГГГГ, принявшей наследство после ФИО44 (имел свою земельную долю), умершего ДД.ММ.ГГГГ, ФИО181, принявшей наследство после ФИО48 (Куприяновича), умершего ДД.ММ.ГГГГ, ФИО182, принявшего наследство после ФИО52, умершей ДД.ММ.ГГГГ, ФИО183, принявшей наследство после ФИО61, умершего ДД.ММ.ГГГГ, ФИО184, принявшей наследство после ФИО95, умершей ДД.ММ.ГГГГ, ФИО185, принявшей наследство после ФИО96, умершего ДД.ММ.ГГГГ, ФИО186, принявшей наследство после ФИО118, умершего ДД.ММ.ГГГГ, ФИО187, принявшей наследство после ФИО128, умершей ДД.ММ.ГГГГ, ФИО188, принявшей наследство после ФИО131, умершего ДД.ММ.ГГГГ, ФИО159, ФИО189, ФИО190, принявших наследство после ФИО161 (имела свою земельную долю), умершей ДД.ММ.ГГГГ, принявшей наследство после ФИО160 (имел свою земельную долю), умершего ДД.ММ.ГГГГ, ФИО191, принявшей наследство после ФИО166, умершей ДД.ММ.ГГГГ, на невостребованные земельные доли размером по 9,8 гектаров в земельном участке из земель сельскохозяйственного назначения – для ведения сельского хозяйства, с кадастровым номером №, площадь 27511945 кв. м., адрес (местоположение) – Новосибирская область Мошковский район, от границы АО Племзавод «

<

данные изъяты>» до границы кооператива «

<

данные изъяты>».

Признать за Широкоярским сельсоветом Мошковского района Новосибирской области право муниципальной собственности на земельные доли ФИО1, ФИО2, ФИО195 АнатО., ФИО3, ФИО4, ФИО5, ФИО6, ФИО7, ФИО8, ФИО9, ФИО11, ФИО12, ФИО14, ФИО15, ФИО17, ФИО18, ФИО19, ФИО20, ФИО22, ФИО23, ФИО24, ФИО25, ФИО26, ФИО192 ча, ФИО27, ФИО28, ФИО29, ФИО31, ВО. О. В., ФИО33, ФИО34, ФИО35, ФИО36, ФИО37, ФИО38, ФИО173 ча, ФИО39, ФИО40, ФИО41, ФИО42, ФИО45, ФИО46, ФИО47, ФИО49, ФИО50, ФИО51, ФИО53 АфА.вны, ФИО54 (

<

данные изъяты>), ФИО55, ФИО56, ФИО57, ФИО58, ФИО59, ФИО60, ФИО62, ФИО63, ФИО64, ФИО65, ФИО66, ФИО67, ФИО68, ФИО69, ФИО70, ФИО71, ФИО72, ФИО73, ФИО74, ФИО75, ФИО76, ФИО77, ФИО78, ФИО79, ФИО80, ФИО81, ФИО193, ФИО83, ФИО84, ФИО85, ФИО86, ФИО87, ФИО88, ФИО89, ФИО90, ФИО91, ФИО92, ФИО93, ФИО94, ФИО97, ФИО98, ФИО99, ФИО100, ФИО101 (Ф.), ФИО102, ФИО103, ФИО103, ФИО104 (

<

данные изъяты>), ФИО105, ФИО106, ФИО107, ФИО108, ФИО109, ФИО110, ФИО194, ФИО112, ФИО113, ФИО114, ФИО115, ФИО116, ФИО116 ча, ФИО117, ФИО119, ФИО120, ФИО121, ФИО122, ФИО123, ФИО124, ФИО125, ФИО126, ФИО127, ФИО129, ФИО130, ФИО174 ча, ФИО132, ФИО133, ФИО134, ФИО135, ФИО136, ФИО137, ФИО138, ФИО139, ФИО140, ФИО141, ФИО142, ФИО143, ФИО144, ФИО145, ФИО146, ФИО147, ФИО148, ФИО149, ФИО150, ФИО151, ФИО152, ФИО153, ФИО154, ФИО196, ФИО156, ФИО158, ФИО159, ФИО162, ФИО163, ФИО164, ФИО165, ФИО167, ФИО168, ФИО169, ФИО170, ФИО171, ФИО9, принявшей наследство после ФИО10, умершего ДД.ММ.ГГГГ, ФИО14, принявшей наследство после ФИО13, умершего ДД.ММ.ГГГГ, ФИО175, принявшего наследство после ФИО16, умершей ДД.ММ.ГГГГ, ФИО176, принявшей наследство после ФИО21, умершего ДД.ММ.ГГГГ, ФИО29, принявшей наследство после ФИО30, умершего ДД.ММ.ГГГГ, ФИО177, принявшего наследство после ФИО32, умершей ДД.ММ.ГГГГ, ФИО181, принявшей наследство после ФИО48 (Куприяновича), умершего ДД.ММ.ГГГГ, ФИО182, принявшего наследство после ФИО52, умершей ДД.ММ.ГГГГ, ФИО183, принявшей наследство после ФИО61, умершего ДД.ММ.ГГГГ, ФИО184, принявшей наследство после ФИО95, умершей ДД.ММ.ГГГГ, ФИО185, принявшей наследство после ФИО96, умершего ДД.ММ.ГГГГ, ФИО186, принявшей наследство после ФИО118, умершего ДД.ММ.ГГГГ, ФИО187, принявшей наследство после ФИО128, умершей ДД.ММ.ГГГГ, ФИО188, принявшей наследство после ФИО131, умершего ДД.ММ.ГГГГ, ФИО191, принявшей наследство после ФИО166, умершей ДД.ММ.ГГГГ, с размером каждой земельной доли 9,8 гектаров в земельном участке из земель сельскохозяйственного назначения – для ведения сельского хозяйства, с кадастровым номером №, площадь 27511945 кв. м., адрес (местоположение) – Новосибирская область Мошковский район, от границы АО Племзавод «

<

данные изъяты>» до границы кооператива «

<

данные изъяты>», невостребованные собственниками земельных долей.

Признать за Широкоярским сельсоветом Мошковского района Новосибирской области право муниципальной собственности на две земельные доли ФИО178, ФИО179, ФИО180, принявших наследство после ФИО43 (имела свою земельную долю), умершей ДД.ММ.ГГГГ, принявшей наследство после ФИО44 (имел свою земельную долю), умершего ДД.ММ.ГГГГ, с размером каждой земельной доли 9,8 гектаров в земельном участке из земель сельскохозяйственного назначения – для ведения сельского хозяйства, с кадастровым номером №, площадь 27511945 кв. м., адрес (местоположение) – Новосибирская область Мошковский район, от границы АО Племзавод «

<

данные изъяты>» до границы кооператива «

<

данные изъяты>», невостребованные собственниками земельных долей.

Признать за Широкоярским сельсоветом Мошковского района Новосибирской области право муниципальной собственности на две земельные доли ФИО159, ФИО189, ФИО190, принявших наследство после ФИО161 (имела свою земельную долю), умершей ДД.ММ.ГГГГ, принявшей наследство после ФИО160 (имел свою земельную долю), умершего ДД.ММ.ГГГГ, с размером каждой земельной доли 9,8 гектаров в земельном участке из земель сельскохозяйственного назначения – для ведения сельского хозяйства, с кадастровым номером №, площадь 27511945 кв. м., адрес (местоположение) – Новосибирская область Мошковский район, от границы АО Племзавод «

<

данные изъяты>» до границы кооператива «

<

данные изъяты>», невостребованные собственниками земельных долей.

Решение может быть обжаловано в Новосибирский областной суд в течение одного месяца с момента изготовления мотивировочной части решения суда.

Мотивированное решение изготовлено 09 июня 2017 года.

Судья Лукьянова С.Г.